Transparenzveréffentlichung 2022

HCPs, HCOs und POs
BIAL Deutschland GmbH

BSied
Keeping life
in mind.

Version 1.1

Vollstandiger Name

Praxis- oder Geschaftsadresse

DEUTSCHLAND HCPs und HCOs

Geldwerte Leistungen im
Lebenslange Arztnummer

(falls vorhanden)

Stadt

Land

Anschrift

i und
andere einseitige Geld-

(§ 8 Abs

oder Sachleistungen
(§7 Abs. 2 Nr. 2a) Sponsoringvertrage mit
HCOs oder von diesen mit

(§ 8 Abs.1NI. 3) = P

Tagungs- &

Reise- &

Veranstaltung beauftragte
Dritte.

Honorare

Erstattung von Auslagen

- Florian Amtage

79183 Waldkirch

Deutschland

Fabrik Sonntag 5a

Dr. Kerstin Anvari

13507 Berlin

26

Dr. Joseph Claien

04103 Leipzig

Deutschland

Liebigstrafie 20

Dr. Carsten Eggers

46242 Bottrop

Deutschland

Osterfelder Stralte 157

Dr. Stefan Jun Groiss

40225 Dissseldorf

552,5

Dr. Sergiu Groppa

55131 Mainz

1200

Dr. Werner E. Hofmann

63868

Dr. Wolfgang Jost

77709 Wolfach

1216

1320

Dr. Christine Kiphuth

91056 Erlangen

Am 7

Dr. Paul Lingor

81675 Miinchen

Stralte 22

Dr. Claudia Man

37671 Hoxter

69

188,6

Heidi Pape

35033 Marburg

Tanja Petrocini

40625 Diisseldorf

Dr. Christoph Redecker

52657 Lemgo

Deutschland

Rintelner Stralte 85

Dr. Johannes Schwarz

83527 Haag in Oberbayern

2100

628,81

Dr. Thomas Vaterrodt

66119

Dr. Gerhard Vetter

64291 Darmstadt

44

Dr. Karsten Witt

26122 Oldenburg

Deutschland

Steinweg 13-17

2400

136,8

Dr. Dirk Woitalla

45257 Essen

22-24

Dr. Lars Wojtecki

47906 Kempen

1700

Dr. Martin Wolz

01662 Meiten

Deutschland

Nassauweg 7

wenn Informationen aus rechtlichen Griinden nicht

Gesamthetrag zurechenbarer geldwerter Leistungen in dieser Kategorie - §

7 Abs. 6

Gesamtzahl der Empfanger geldwerter Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6

%-ualer Anteil im Verhiltnis zu allen Empféngern geldwerter Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6

werden ddirfen

0

165537,98

68496,8

11244,22

0

225

37

20

0,00%

0,778

0,9185

Alexianer Sachsen-Anhalt GmbH

06886 Lutherstadt

ittenberg

Hans-Lufft-Stralte 5

1500

AMEOS Klinikum Bernburg GmbH

06406 Bemburg

Strale 98

500

Asklepios Fachklinikum Stadtroda GmbH

07646 Stadtroda

1000

Berufsverband Deutscher Nervenarzte e.V. (BVDN)

14542 Werder/Havel

Strale 149

1000

Bezirkskliniken Mittelfranken

91056 Erlangen

Am 7

Bezirkskliniken Schwaben (KU)

87600

Dr. trale 2

750

Berufsverband Deutscher Nervenarzte .V. (BVDN)

18311 Ribnitz-Damgarten

Deutschland

Ulmenallee 10-12

Christliches Klinikum Unna gGmbH

59423 Unna

1500

CONVENTUS Congressmanagement & Marketing GmbH
Marburger Neurologentagung 2022

7745 Jena

Deutschland

Carl-Pulfrich-Stralte 1

1000

Sachsisches Krankenhaus Arsdorf

01477 Amsdorf

1000

Georg-August-Universitat Gottingen

37075 Géttingen

Robert-Koch-Stralte 40

Gertrudis-Klinik Parkinson-Zentrum GmbH

35638 Leun

Deutschland

Karl-Ferdinand-Broll-Stralte
24

750

Hospital zum Heiligen Geist GmbH & Co KG

47906 Kempen

Katholisches Klinikum Koblenz-Montabaur gGmbH

56073 Koblenz

Deutschland

Kardinal-Krementz-Strafte
15

900

Gesundheit Nord gGmbH | Kiinikverbund Bremen

28325 Bremen

Deutschland

Ziricher Strale 40

1000

Charité — Universitatsmedizin Berlin

10117 Berlin

Deutschland

Charitéplatz 1

1000

Kliniken Beelitz GmbH

14547 Beelitz-Heilstatten

™

1500

Helios Kliniken GmbH

41063 Monchengladbach

Deutschland

Viersener Strae 450

500

Klinikum der Ludwig-Maximilians-Universitat Miinchen

81377 Miinchen

1000

Kiinikum Lippe GmbH

32756 Detmold

750

Krankenhaus der Barmherzigen Briider Trier

54292 Trier

Deutschland

Nordallee 1

KLW St. Paulus GmbH

44534 Linen

1000

Medizinische Hochschule Hannover (MHH)

30625 Hannover

1000

Oberhavel Kliniken GmbH

16761 Hennigsdorf

Deutschland

Marwitzer Strafie 91

400

RG Gesellschaft fiir Information Organisation mbH
Frankfurter Neurologieforum

82166 Grafelfing

14984,25

Tessinum Therapiezentrum fiir Geriatrie und Schlaganfall GmbH

18195 Tessin

Deutschland

Karl-Marx-Strake 16

300

Universitatsklinikum Aachen (AGR)

52074 Aachen

30

Universitat des Saarlandes

66123 Saarbriicken

Deutschland

Campus

750

GESAMT

600

700

552,5

1200

900

1320

700

700

988,6

700

523

500

2728,81

844

2536,8

600

1700

770

1500

500

1000

1000

750

1500

1000

1000

750

900

1000

1000

1500

500

1000

750

1000

1000

400

14984,25

300

750




Universitéitskiinikum Tabingen 72076 Tbingen Deutschland Geissweg 3 1000 1000
Universitéitsklinikum Augsburg 86156 Augsburg D 2 750 750
UniversitétsKinikum Dilsseldorf 40225 Diisseldorf D 5 500 500
Universitéitskiinikum Heidelberg 69120 Heidelberg D im Feld 672 750 750
Universitétskinikum Koin (AGR) 50937 Kéin Deutschland Kerpener Strafte 62 1000 1000
Universitéitsklinikum Leipzig 04103 Leipzig Deutschland Liebigstrafie 20 Haus 4 1500 1500
Universitéitsklinikum Minster 48149 Minster Deutschland [ EAID 500 500
Universitéitskiinikum Greifswald 17475 Greifswald D 8 700 700
WestpfalzKiinikum GmbH 67655 Kaiserslautern | Deutschiand Hellmut-Hartert-Strafie 1 500 500

wenn aus Griinden nicht werden diirfen
Gesamtbetrag zurechenbarer geldwerter Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6 0 143686,86 0 0 0 0
Gesamtzahl der Empfanger geldwerter Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6 0 B 0 0 0 0
%-ualer Anteil im Verhaltnis zu allen Empféngern geldwerter Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6 0,00% 76,06% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
" Geldwerte Leistungen im mit 98 §7Abs.5 Gesamtbetrag 0,00
R&D
4523425 188921,11

(57 Abs
; Lebenslange Arztnummer e
Volisténdiger Name Praxis- oder Geschéftsadresse tals 3°manden) &§7/
Stadt Land Anschrift d und
! nECHIT andere einseitige Geld-
oder Sachleistungen
(§7 Abs. 2 r. 2a) Sponsoringvertrége mit
2 (§ 8Abs. 1Nr. 2) (§8Abs. 11 (§ 8 Abs.1 Nr. 3) Hccs,i’de’ oy d'e”;er“‘" _ Tagungs- & G RE-6 Honorare Erstattung von Auslagen
Veranstaltung beauftragte
Dritte

GESAMT

wenn Informationen aus rechtlichen Griinden nicht werden diirfen

g Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6 NA N/A 0,00 538,00 18.405,50 3489,87
Gesamtzahl der Empfanger geldwerter Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6 NA NA 0 1 4 4
%-ualer Anteil im Verhtnis zu allen Empféngern geldwerter Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6 NA NA 0,00% 100,00% 100,00% 100,00%
[ Pariinson [1070 wien Osterreich [ 18/1 3.000,00 | | NA
wenn i aus Griinden nicht werden diirfen
g Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6 10780,84 0 0 0 0 0 NA
Gesamtzahl der Empfanger geldwerter Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6 1 0 0 0 0 0 NA
%-ualer Anteil im Verhaltnis zu allen Empféngern geldwerter Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6 78,23% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% NA
Geldwerte Leistungen im mit g & §7Abs.5 0,00

Vollstandiger Name

Anschrift

Deutschland Patientenorganisa

Geld-/Sachspenden und
andere einseitige Geld-
oder Sachleistungen

Sponsoring

Deutsche Parkinson Vereinigung e.V. - Bundesverband -

41464 Neuss, MoselstraBe 31

am 24.06.2022

Deutsche Parkinson Vereinigung e.V. - Bundesverband -

41464 Neuss, Moselstralte 31

Sponsoring - Aktionstag ,Leben mit Parkinson® am 29.10.2022

Landesverband fiir Epilepsie-Selbsthilfe NRW e.V.

50969 Koln, Honinger Weg 361

fiir Epilepsie, fiir Menschen mit
Epilepsie und deren Angehorige am 05.11.2022

Summe

1.000 EUR

500 EUR




