

Transparenzveröffentlichung 2022
HCPs, HCOs und POs
BIAL Deutschland GmbH

DEUTSCHLAND HCPs und HCOs												
	Vollständiger Name	Praxis- oder Geschäftssadresse			Lebenslange Arztnummer (falls vorhanden)	Geld-/Sachspenden und andere einseitige Geld- oder Sachleistungen (§ 7 Abs. 2 Nr. 2a)	Geldwerte Leistungen im Zusammenhang mit Fortbildungsveranstaltungen (§ 7 Abs. 2 Nr. 1 a) (i) und (ii) & § 7 Abs. 2 Nr. 2 b) (i), (ii) und (iii))			Dienstleistungs- und Beratungshonorare (§ 7 Abs. 2 Nr. 1 b) & § 7 Abs. 2 Nr. 2 c))		GESAMT
		Stadt	Land	Anschrift								
	(§ 8 Abs. 1 Nr. 1)	(§ 8 Abs. 1 Nr. 2)	(§ 8 Abs. 1 Nr. 2)	(§ 8 Abs. 1 Nr. 2)	(§ 8 Abs. 1 Nr. 3)		Sponsoringverträge mit HCOs oder von diesem mit der Durchführung der Veranstaltung beauftragte Dritte	Tagungs- & Teilnahmegebühren	Raße- & Übernachtungskosten	Honorare	Erstattung von Auslagen	
INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG BEI ANGEHÖRIGEN DER FACHKREISE - eine Zeile pro HCP (d.h. für das gesamte Jahr sind alle geldwerten Leistungen an den jeweilige HCP zusammenzurechnen):												
HCPs	Dr. Florian Amtage	79183 Waldkirch	Deutschland	Fabrik Sonntag 5a						595		595
	Dr. Kerstin Anvari	13507 Berlin	Deutschland	Schloßstraße 26						718		718
	Dr. Joseph Claßen	04103 Leipzig	Deutschland	Liebigstraße 20						600		600
	Dr. Carsten Eggers	46242 Bottrop	Deutschland	Osterfelder Straße 157						700		700
	Dr. Stefan Jun Gross	40225 Düsseldorf	Deutschland	Moorenstraße 5						552,5		552,5
	Dr. Sergiu Groppe	55131 Mainz	Deutschland	Langenbeckstraße 1						1200		1200
	Dr. Werner E. Hofmann	63868 Großwallstadt	Deutschland	Weichgasse 5						900		900
	Dr. Wolfgang Jost	77709 Wolfach	Deutschland	Kreuzbergstraße 12-16						1320		1320
	Dr. Christine Kiphuth	91056 Erlangen	Deutschland	Am Europakanal 71						700		700
	Dr. Paul Lingor	81675 München	Deutschland	Ismanninger Straße 22						700		700
	Dr. Claudia Man	37671 Höxter	Deutschland	Brenkhäuserstraße 69						800	188,6	988,6
	Heidi Pape	35033 Marburg	Deutschland	Baldingerstraße						700		700
	Tanja Petrocini	40625 Düsseldorf	Deutschland	Dreherstraße 3-5						523		523
	Dr. Christoph Redecker	52657 Lemgo	Deutschland	Rinteler Straße 85						500		500
	Dr. Johannes Schwarz	83527 Haag in Oberbayern	Deutschland	Krankenhausstraße 4						2100	628,81	2728,81
	Dr. Thomas Vaterrodt	66119 Saarbrücken	Deutschland	Sonnenbergstraße 10						665		665
	Dr. Gerhard Vetter	64291 Darmstadt	Deutschland	Jungfernstraße 1						800	44	844
	Dr. Karsten Witt	26122 Oldenburg	Deutschland	Steinweg 13-17						2400	136,8	2536,8
	Dr. Dirk Wottalla	45267 Essen	Deutschland	Heidbergweg 22-24						600		600
	Dr. Lars Wojciecki	47906 Kempen	Deutschland	Von-Broichhausen-Allee 1						1700		1700
	Dr. Martin Wolz	01662 Meissen	Deutschland	Nassauweg 7						770		770
SONSTIGES, oben nicht genannt - wenn Informationen aus rechtlichen Gründen nicht angelegt werden dürfen												
Gesamtbetrag zurechenbarer geldwerten Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6					N/A	N/A	0	165537,98	68496,8	11244,22		N/A
Gesamtzahl der Empfänger geldwerten Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6					N/A	N/A	0	225	37	20		N/A
%-ualer Anteil im Verhältnis zu allen Empfängern geldwerten Leistungen in dieser Kategorie - § 7 Abs. 6					N/A	N/A	0,00%	1	0,778	0,9185		N/A
INDIVIDUALISIERTE OFFENLEGUNG BEI ORGANISATIONEN - eine Zeile pro HCO (d.h. für das gesamte Jahr sind alle geldwerten Leistungen an die jeweilige HCO zusammenzurechnen):												
HCOs	Alexianer Sachsen-Anhalt GmbH	06890 Lutherstadt Wittenberg	Deutschland	Hans-Lüft-Straße 5			1500					1500
	AMEOS Klinikum Bensburg GmbH	06406 Bensburg	Deutschland	Kustnerstraße 98			500					500
	Asklepios Fachklinikum Stadtrodna GmbH	07646 Stadtrodna	Deutschland	Bahnhofstraße 1a			1000					1000
	Berufsverband Deutscher Nervenärzte e.V. (BVDN)	14542 Werder/Havel	Deutschland	Brandenburger Straße 149			1000					1000
	Bezirkskliniken Mittelefranken	91056 Erlangen	Deutschland	Am Europakanal 71			500					500
	Bezirkskliniken Schwaben (KU)	87600 Kaufbeuren	Deutschland	Dr.-Gutermann-Straße 2			750					750
	Berufsverband Deutscher Nervenärzte e.V. (BVDN)	18311 Ribnitz-Damgarten	Deutschland	Ulmenallee 10-12			900					900
	Christliches Klinikum Unna gGmbH	59423 Unna	Deutschland	Holbeinstraße 10			1500					1500
	CONVENTUS Congressmanagement & Marketing GmbH	7745 Jena	Deutschland	Carl-Pulfrich-Straße 1			1000					1000
	Sächsisches Krankenhaus Amsdorf	01477 Amsdorf	Deutschland	Hufelandstraße 15			1000					1000
	Georg-August-Universität Göttingen	37075 Göttingen	Deutschland	Robert-Koch-Straße 40			500					500
	Gertrudis-Klinik Parkinson-Zentrum GmbH	35638 Leun	Deutschland	Karl-Ferdinand-Broll-Straße 2-4			750					750
	Hospital zum Heiligen Geist GmbH & Co KG	47906 Kempen	Deutschland	Von-Broichhausen-Allee 1			500					500
	Katholisches Klinikum Koblenz-Montabaur gGmbH	56073 Koblenz	Deutschland	Kardinal-Kremenz-Straße 1-5			900					900
	Gesundheit Nord gGmbH Klinikverbund Bremen	28325 Bremen	Deutschland	Züricher Straße 40			1000					1000
	Charité – Universitätsmedizin Berlin	10117 Berlin	Deutschland	Charitéplatz 1			1000					1000
	Kliniken Beelitz GmbH	14547 Beelitz-Heilstätten	Deutschland	Paracelsusring 6a			1500					1500
	Helios Kliniken GmbH	41063 Mönchengladbach	Deutschland	Viersener Straße 450			500					500
	Klinikum der Ludwig-Maximilians-Universität München	81377 München	Deutschland	Marchioninistraße 15			1000					1000
	Klinikum Lippe GmbH	32756 Detmold	Deutschland	Röntgenstraße 18			750					750
	Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Trier	54292 Trier	Deutschland	Nordallee 1			800					800
	KLW St. Paulus GmbH	44534 Lünen	Deutschland	Altstadtstraße 23			1000					1000
	Medizinische Hochschule Hannover (MHH)	30625 Hannover	Deutschland	Carl-Neuberg-Straße 1			1000					1000
	Oberhavel Kliniken GmbH	16761 Hennigsdorf	Deutschland	Marwitzer Straße 91			400					400
	RG Gesellschaft für Information Organisation mbH	82166 Grafelfing	Deutschland	Würmstraße 55			14984,25					14984,25
	Tessinum Therapiezentrum für Geriatrie und Schlaganfall GmbH	18195 Trossin	Deutschland	Karl-Marx-Straße 16			300					300
	Universitätsklinikum Aachen (AoR)	52074 Aachen	Deutschland	Pauwelstraße 30			750					750
	Universität des Saarlandes	66123 Saarbrücken	Deutschland	Campus			750					750

Deutschland Patientenorganisationen						
POs	Vollständiger Name	Anschrift	Geld-/Sachspenden und andere einseitige Geld- oder Sachleistungen	Sponsoring	Dienstleistungs- und Beratungshonorare	
	Deutsche Parkinson Vereinigung e.V. - Bundesverband -	41464 Neuss, Moselstraße 31		Sponsoring - Südwestdeutsche Parkinsontag am 24.06.2022		1.000 EUR
	Deutsche Parkinson Vereinigung e.V. - Bundesverband -	41464 Neuss, Moselstraße 31		Sponsoring - Aktionstag „Leben mit Parkinson“ am 29.10.2022		750 EUR
	Landesverband für Epilepsie-Selbsthilfe NRW e.V.	50969 Köln, Höninger Weg 361		Sponsoring- Symposium für Epilepsie, Patientenveranstaltungen für Menschen mit Epilepsie und deren Angehörige am 05.11.2022		500 EUR